

# Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/upamietnianie/biezaca-dzialalnosc-biu/178086,W-Brukseli-uczczono-pamiec-weteranow-1-Polskiej-Dywizji-Pancernej.html>  
30.04.2024, 19:43

## W Brukseli uczczono pamięć weteranów 1 Polskiej Dywizji Pancernej







24 stycznia 2023 r. w siedzibie Ambasady RP w Brukseli przy Avenue des Gaulois 29 odbyła się uroczystość przekazania rodzinom polskich weteranów plakiet "GRÓB POLSKIEGO WETERANA". Do zabytkowej siedziby polskiej misji dyplomatycznej w stolicy Belgii przybyło ok. 80 krewnych podkomendnych gen. Stanisława Maczka, którzy po wojnie zamieszkali głównie na terenie Flandrii i tam zmarli. Jako pierwszy wystąpił Ambasador RP w Brukseli

Pan Rafał Siemianowski, który powitał przybyłych, a następnie dokonał, w imieniu Szefa Urzędu ds Kombatantów i Osób Represjonowanych, odznaczenia medalem "Pro Patria" Pani Nicole Bardzinski, Pani Marie-Thérèse Klej-Smet, Pani Monique Klej-Smet, Pana Dirka Proost (tbc). Następnie wystąpił Pan Dirk Verbeke, Prezes Stowarzyszenia 1. Polskiej Dywizji Pancerniej Belgia, inicjator uroczystości, będącej podsumowaniem dotychczasowej współpracy z Biurem Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN.

W ramach realizacji ustawy o grobach weteranów walk o wolność i niepodległość Polski BUWiM tworzy ewidencję grobów polskich weteranów m.in na terenie Belgii. Groby wpisane do ewidencji oznaczane są pamiątkowymi plakietkami. Na tą okazję BUWiM przygotował 56 plakiet, które zostały przekazane rodzinom, aby oznaczyły groby swoich bliskich.

Dyrektor BUWiM Adam Siwek, reprezentujący Instytut Pamięci Narodowej, w swoim wystąpieniu przybliżył ideę opieki nad grobami weteranów, podkreślił ich wartość dla zachowania pamięci o pełnej chwały, ale i tragicznej historii Polaków walczących o wolność swojej ojczyzny podczas II wojny światowej. Podziękował potomkom polskich żołnierzy za pielęgnowanie pamięci o ich bohaterskich przodkach, na ręce Pana Ambasadora złożył podziękowania dla pracowników polskich placówek dyplomatycznych, którzy zawsze służą pomocą w realizacji ustawowych zadań Biura Upamiętniania. Wyrazy szczególnej wdzięczności skierował do Pana Dirka Verbeke, który jest niezwykle aktywnym i skutecznym sojusznikiem BUWiM w misji poszukiwania grobów polskich weteranów. Ceremonia wywołała głębokie wzruszenie u przedstawicieli belgijskiej Polonii, którzy z wielkim uznaniem wyrażali się o działalności Instytutu Pamięci Narodowej na rzecz odnalezienia i upamiętnienia rozsianych po całym świecie miejsc pochówku polskich żołnierzy.

autorka zdjęć:

Karolina Wiercioch

Political and economic section Polish Embassy in Brussels